附件2

毕业生诚信还贷义务告知书

亲爱的同学：

即将告别大学生活，当你自信满满、斗志昂扬踏入社会的同时，身上也多了一份责任与担当。为提醒广大助学贷款同学按时还款、诚信做人，现将相关事宜告知如下：

一、助学贷款是党和国家对当代大学生的政策关怀。如期履约、按时还款，是当代大学生责任和义务感的体现，也是对我们道德与良知提出的要求。

二、若因继续攻读研究生等原因暂无按时还贷能力的同学，须及时与贷款银行联系，按相关要求和程序及时办理续贷和展期手续。

三、未按还款协议约定的期限、数额偿还贷款，将对违约大学生自身带来一系列严重影响：经办银行将对其计收罚息并将违约情况录入信用数据库；对恶意拖欠贷款的违约借款人，不予提供住房贷款、汽车贷款等金融服务；严重违约的贷款人还将承担相关法律责任。

履行贷款协议，按时还贷是每一个享受助学贷款学生应尽的责任和义务，常怀感恩之心、长立感恩之志，躬身践行感恩社会、回馈社会的青春诺言。

祝：生活幸福，前程似锦！

                                       学 生 处

2017年5月